
UCHWAŁA NR XLV/284/2014
RADY GMINY KAMIENIEC ZĄBKOWICKI

z dnia 31 października 2014 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów obliczenia podatku rolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze. zm.), art. 6 ust 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 1381 ze. zm.) oraz Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
20 października 2014 r., w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2015 (M. P. poz. 935) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego 
na rok podatkowy 2015, określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
20 października 2014 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2015, z kwoty 61,37 zł za 1 dt do kwoty 41,32 zł  za 1dt  jako podstawę do 
obliczenia podatku rolnego na rok 2015. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż w dniu 01 stycznia 2015 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kamieniec Ząbkowicki. 

Id: 72D98187-5894-44A3-861A-784EE7ADC36B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r.
poz. 1381 ze. zm.) Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia na obszarze gminy ceny skupu żyta, przyjętej
jako podstawa obliczenia podatku rolnego, podanej w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego. Średnia cena skupu żyta za 11 kwartałów ogłoszona w Komunikacie Prezesa Głównego
Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2014 r., wynosi 61,37 zł za 1 dt. Mając na uwadze
niekorzystną sytuację gospodarczą oraz brak możliwości uzyskania wskazanej ceny u lokalnych podmiotów
skupujących płody rolne, proponuje się, aby obniżyć cenę skupu żyta do kwoty obowiązującej, na terenie
Gminy Kamieniec Ząbkowicki w roku 2014, uwzględniając wzrost jedynie o wskaźnik cen towarów i usług
konsumpcyjnych w I półroczu 2014 r. ogłoszony w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego
z dnia 15 lipca 2014 r. (M.P. z 2014 r. poz. 575), w wysokości 0,4%. W świetle powyższego, po uprzednim
uzyskaniu pozytywnej opinii Dolnośląskiej Izby Rolniczej we Wrocławiu, przyjęcie niniejszej uchwały jest
uzasadnione.

Id: 72D98187-5894-44A3-861A-784EE7ADC36B. Podpisany Strona 1




